INDICAÇÃO Nº.                 /2009

Senhora Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para vistoriar e consertar em volta de todas as tampas de inspeção das redes de esgoto das ruas da cidade que estiverem quebradas, para evitar que os insetos como as baratas saiam e invadam as residências.
Justificativa:

A presente indicação visa atender pedido de moradores de vários locais da cidade, que relatam que baratas estão invadindo as residências, saindo das quebraduras existentes em volta das tampas de inspeção das redes de esgoto.

Valinhos, 16 de novembro de 2009.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador